宮城県空手道連盟

　代　表　者　各　位 　殿

会　長 菊 地 浩

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は本連盟の事業活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、表記大会を下記のとおり開催しますので、大会実施要項及び関係文書を送付いたします。

大会実施要項等ご確認の上、出場申込み手続き等に過誤遺漏なきようご留意のほどお願い申し

上げます。

敬具

１、 大会概要

（１） 　大会名 第２３回宮城県中学生空手道選手権大会

兼　第２７回全国中学生空手道選手権大会宮城県予選会

（２） 　日　時 令和元年　５月２６日（日）

（３） 　会　場 中新田体育館

２、 送付関係文書

（１） 　大会実施要項

３、 申込み期限

平成３１年４月２７日（土）（必着）

※　大会実施要項・大会出場申込書は、近日、宮城県空手道連盟のホームページに掲載します

　　　ので申込書をダウンロードしてお申込みください。

平 成 31 年 4 月 8 日

宮 城 県 空 手 道 連 盟

（ 公 印 省 略 ）

兼 第 ２ ７ 回 全 国 中 学 生 空 手 道 選 手 権 大 会 宮 城 県 予 選 会

の　開　催　に　つ　い　て

記

第 ２ ３ 回 宮 城 県 中 学 生 空 手 道 選 手 権 大 会

１．主    催         宮城県空手道連盟、宮城県中学校空手道連盟

２．後　　援 宮城県、宮城県教育委員会、宮城県体育協会、宮城県中学校体育連盟

３．主    管   宮城県空手道連盟、宮城県中学校空手道連盟

４．競技日時 令和 元年５月26日（日）  ８：３０審判会議  ９：００開会式  ９：３０競技開始

５．会　　場  中新田体育館

〒９８１－４２６２ 加美郡加美町字一本杉５８

TEL０２２９－６３－５８８０

６．競技種目

    (1) 個人組手　 中学生男子 中学生女子

    (2) 団体組手 中学生男子 中学生女子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※３人制とし、勝敗が決した時点で終了する。

    (3) 個 人 形   中学生男子 中学生女子

　　(4) 団 体 形 中学生男子 中学生女子 （３人制）

７．競技規定 全日本空手道連盟競技規定及び細則並びに本大会申し合わせ事項による。

８．競技方法

    (1) 形 の 部 ア．個人戦は、２名同時に行い、準決勝以降については、１名ずつ行う。

イ、団体戦は、１チームずつ行う。

ウ．形の選定について

　　　　　　※最低３つの形を用意しておく。・・・第１指定形、第２指定形、得意形

団体戦 ： 初戦のチームがある回戦までは、全空連第１指定形とする。

    (2)組手の部 ア．トーナメント方式で行う。

　　インステップガード、シンガード、ファールカップ（男子））を必ず装着すること。

ウ．競技時間は１分３０秒フルタイム、６ポイント差で行う。

イ．選手は安全具着用(拳サポーター赤・青､ニューメンホー､ボディープロテクター、

エ．拳サポーターに関しては、全空連指定の赤・青を使用する

第 ２ ３ 回 宮 城 県 中 学 生 空 手 道 選 手 権 大 会

兼第２７回全国中学生空手道選手権大会宮城県予選会

実　　　施　　　要　　　項

個人戦 ： １，２回戦は、全空連第１指定形とする。３回戦～準決勝戦は、全空連第２指定形とする。

　　　　　  決勝戦は得意形とする。ただし、１～準決勝戦までに用いた形は使用できない。

　　　　　　それ以降は全空連第２指定形とする。繰り返し演武してもよい。

９．表彰            組手 ･形 ３位まで。（団体は３人分）　全国大会参加は第２位までとなる。

10.参加資格

連盟の登録者。

11.大会参加費 ◇個人の部 : １種目 １名 ２,５００円

◇団体の部 : １種目 1 チーム ３名  ４，５００円　（５名エントリー可）

　　　　　　　　　　　（同一中学校　組手・形　男女各1チーム　です。）

12.審判員　 全日本空手道連盟全国・地区公認審判員並びに本連盟が依頼した審判員とする。

13.組合せ  大会運営部にて厳正に行う｡

14.申込期日  平成３１年４月２７日（土) （参加費も同じ）　参加費は郵便振替でのみお願いします。

備考欄に中学生大会参加費（人数・金額・道場名等）を必ず記入して下さい。

大会当日の納入は、混乱を避けるため、ご遠慮下さい。未納入時は不参加となります。

申込みは、メールでの受付となります。

3日以内に受付の返信が無いときは問い合わせをお願いします。

15.申込先 大会参加申込 申し込みは宮城県空手道連盟ＨＰから申込書をダウンロードして

下記までメールでお申込みください。

◎内海宜之

参加費 　 郵便振替 　　 口座番号「０２２２０－４－１４０８３１」

　 加入者名　　　「宮城県空手道連盟」

16.上位大会

※２　全国大会への出場権を獲得した選手は、基本的に辞退は出来ません。

　　　筆記用具持参の上、大会終了後ご参集ください。

17.その他 （1） 参加者は各自傷害保険（ｽﾎﾟｰﾂ保険）に加入をして下さい｡

（2） 怪我の場合は、応急手当のみ行います｡また保険証をご持参下さい｡

（3） 道着左胸に中学校名を記入して下さい。

（４） 監督は、道着を着用し、腕に監督証を付けて下さい。

（５） 個人に関する情報は、本大会の利用目的以外に使用しない。但し、成績等や競技風景の

　　  撮影が認められた報道機関により、公開されることがある。

１８．参　考 第２７回全国中学生空手道選手権大会

日　時　： 令和　元年　８月１６日（金）～１８日（日）

会　場　： 北海道札幌市

平成3１年4/1現在・宮城県空手道連盟に加盟が認められてる支部に所属で全日本空手道

なお、団体組手･形（３名）は同じ中学校の生徒で、１校１チームとする。

※１　全国中学生空手道選手権大会には各種目第２位まで参加できます。

※５　大会終了後、全国大会についての説明会を行います。支部長並びに選手、保護者は

harukaze1117@gmail.com

mailto:harukaze1117@gmail.com
mailto:harukaze1117@gmail.com
mailto:harukaze1117@gmail.com